
 

Chvalečák č. 3 / 2013 1 Duben 2013 

Z obecního zastupitelstva 

Očkování psů 

Duben 2013 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo  dne 9. dubna 2013 v zasedací místnosti OÚ. Zasedání se zúčastnilo 8 
zastupitelů a 2 občané obce. Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje: 

- příspěvek ve výši 8.000,- Kč na vydání hudebního CD skupiny Benjamings Clan 

- f. Hartman Petr, Trutnov na čištění a údržbu komínů v obecních objektech  

-  bezúplatný převod Správě silnic královéhradeckého kraje, p. o. pozemků č. 42 o výměře 120 m2, č. 44 o  

   výměře 84 m2, č. 60 o výměře 31 m2, č. 154/5 o výměře 32 m2, č. 154/23 o výměře 68 m2, č. 154/24 o    

   výměře 165 m2, č. 154/25 o výměře 58 m2, č. 154/26 o výměře 38 m2, č. 154/27 o výměře 17 m2, č. 154/29 o  

   výměře 10 m2, č. 154/30 o výměře 36 m2, č. 154/31 o výměře 103 m2, č. 154/32 o výměře 109 m2, č. 154/34  

   o výměře 16 m2, č. 154/42 o výměře 50 m2, č. 262/1 o výměře 97 m2, č. 299 o výměře 43 m2, č. 418 o výměře  

   65 m2, č. 798/3 o výměře 354 m2, č. 909/4 o výměře 2.102 m2, č. 909/6 o výměře 144 m2, č. 909/7 o výměře  

   23 m2, č. 909/8 o výměře 177 m2, č. 904/11 o výměře 27 m2, všechny vedeny v kultuře ostatní plocha –  

   způsob využití silnice v evidenci katastru nemovitostí v katastrálním území Chvaleč               

- odvolání Tomáše Poliačka z funkce velitele jednotky SDH Chvaleč a jmenování Zdeňka Hurty novým  

  velitelem jednotky SDH 

- finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč na činnost FK Chvaleč. 

-  podání žádosti o vytvoření 3 pracovních míst na veřejně prospěšné práce u Úřadu práce v Trutnově 

-  pronájem areálu koupaliště Petříkovice s přilehlým zázemím po splnění zadaných podmínek  zájemci  

   s nejvyšší nabídkou 

- rozpočtové opatření č. 1 v příjmech i výdajích 47.000,- Kč (náklady na prezidentské volby) 

 

 Zamítá: 

- žádost o finanční příspěvek občanského sdružení Sdružení pro Vízmburk, o.s.  

- prodej p. p. č. 626/3, k. ú. Petříkovice u Trutnova  

 

     Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách. Příští zasedání se koná v úterý 14. 5. 2013 od 18.00 h 
v zasedací místnosti OÚ. Všichni jste srdečně zváni!!! 

 Dne 7. 5. 2013 proběhne v naší obci veterinární očkování psů. Ve Chvalči bude očkování před budovou OÚ v čase 
17:00 - 17:35, v Petříkovicích vedle prodejny smíšeného zboží Mája v čase 17:45 -17:55. Cena očkování je 200,- Kč 
za vakcínu proti vzteklině a 300,- Kč za tzv. „trojkombinaci“. 



 

Chvalečák č. 3 / 2013 2 Duben 2013 

 

Kominík 

Nález při rekonstrukci střechy 

Poděkování 

Děkujeme klubu FK 
Chvaleč za finanční 
dar 2000,- Kč, což 
byla část výtěžku 

z Fotbalové zábavy. 
Peníze budou použity 

na školní výlety. 

                                                                
ZŠ a MŠ Chvaleč 

     Ve dnech 25. – 26. dubna navštíví naši obec kominík p. Pithart ze Rtyně v Podkrkonoší. Zájemci o jeho kominické 
služby se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči na tel. 499 892 114 nebo e-mailem na: obec.chvalec@tiscali.cz 

     V případě, že máte zájem o jiného kominíka, uvádíme  další, se kterými se můžete individuálně domluvit: 

 Petr Lukášek, Chvaleč 212, telefon: 776 180 872, e-mail: p.lukys@seznam.cz 

 Tomáš Morávek, Trutnov, Ve Vilkách 186, telefon: 777 998 116, e-mail: tomasmoravek.moris@seznam.cz  

 Petr Hartman, Trutnov, U Nemocnice 202/9, telefon: 777 220 790, e-mail: hartmanpetr@seznam.cz  

Zápis do mateřské školy ve Chvalči 

     proběhne v pondělí 20. května 
2013 v budově mateřské školy 

v 15.00 hodin. Prosím, aby přišli 
všichni, kdo chtějí své děti umístit i 

kdykoliv (ne pouze od září 2013) bě-
hem školního roku 2013/2014. 

S sebou vezměte rodný list dítěte. 

    
  Eva Binková 

Lavičky – Chvaleč, Malá strana 

     V letošním roce by měly být ve Chvalči na 
tzv. „Malé Straně“ osazeny zhruba 3 - 4 lavičky 
pro odpočinek občanů na procházkách.  

Uvítáme nápady a postřehy občanů, kteří chodí 
          v této lokalitě na 
          procházky, kde by 
             si lavičky přáli    
    umístit.  

V loňském roce proběhla v letním období rekonstrukce střechy na části budovy obecního úřadu zvaném „Podkova“. 
Rekonstrukci prováděla pokrývačská firma p. Vondráčka z Chvalče. Při odkrytí starých plechů krytiny byly objeveny 
dvě opuštěné sršní báně o průměru cca 40 cm a cca 60 cm, které byly předány do ZŠ Chvaleč pro přírodopisnou výu-
ku. Cennější byl ovšem nález novin „Reichenberger Zeitung“ ze 17. prosince roku 1931, kdy zřejmě byla tato část 
domu zastřešena. Další rekonstrukce střešní krytiny proběhla 19. 7. 1965, o čemž svědčí i nalezený dopis dělníků:  

     „Tuto práci prováděli dělníci František Zrůst a Josef Horčička za pěkného počasí. Práce prováděna bez pomocné-
ho lešení. Pracovní doba od 7 hod. do 14 hod. od 18. července do 20. července. Při práci nedošlo k  žádnému úrazu. 
Kopule zhotovena ručně, zhotovil Frantík. Firma Okresní stavební podnik Trutnov“. 

     Součástí dopisu byl i dobový tisk – Rudé právo z data 17. července 1965 a cigarety značky Partyzánka.  

 

Dne 4. dubna přijel do naší školy se svým vystoupením kejklíř Petr Theimer, který bo-
hužel musel zrušit své představení na Mikulášské besídce, protože byl nemocný. Jeho 
vystoupení bylo naprosto skvělé a děti (i učitelky) se dobře bavily. Věřím, že to nebylo 
naposledy, co nás navštívil a budete mít možnost vidět jeho představení i Vy. Fotogra-
fie z této akce můžete najít na www.zschvalec.cz v sekci Fotogalerie. 

                                                     Eva Binková 

Vystoupení kejklíře 

     9. dubna v dopoledních hodinách se na továrním komíně ve Chvalči objevili dva bílí 
čápi, podle všeho samec se samicí. Přáli bychom si určitě všichni, aby se jim zde zalíbilo a 
na komíně zahnízdili. Obec se bude snažit dohodnout s majitelem komínu na instalaci 
rohože, která by založení hnízda čápům usnadnila. Chvaleč by tím měla další pěknou 
zajímavost.  

Čápi na továrním komíně ve Chvalči 

mailto:obec.chvalec@tiscali.cz
mailto:p.lukys@seznam.cz
http://www.zschvalec.cz


 

Chvalečák č. 3 / 2013 3 Duben 2013 

Zrychlení internetu - HI-NET 

Svoz velkoobjemového odpadu - jaro 2013 

Svoz nebezpečného odpadu - jaro 2013 

Den matek 
     Srdečně zveme všechny maminky, babičky, tetičky….na besídku ke Dni matek, která se uskuteční v úterý  

7. května 2013 od 16.00 hodin v Hospodě U podkovy. 

     V poslední době obdržel OÚ informaci od několika 
občanů zejména ve Chvalči, že se zpomaluje rychlost 
internetu, který je nasmlouván s f. HI-NET. Informo-
vali jsme o této skutečnosti poskytovatele, výše uve-
denou firmu. Nejedná se o zásadní problém, bude 
nutné vyměnit přijímací zařízení v jednotlivých do-
mácnostech za novější typ. Všechny domácnosti, kte-
rých se to týká a chtějí internetové připojení rychlejší 
se mohou kontaktovat na bezplatné lince 
800 330 073, kde se s nimi technici f. HI-NET domluví 
na výměně. 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 18. 5. 2013 (sobota). Odpady od občanů převezme proškole-
ná obsluha na jednotlivých stanovištích: 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka u garáží p. Bočka, naproti býv. motorestu Soudek (dnes školicí 
středisko p. Dlouhého), 9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice, 9.30 – 9.50 
hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u kontejnerů), 10.00 
– 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin HaK ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 

5. stanoviště: Chvaleč – Horní Chvaleč, U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

 

     V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. 

      Do nebezpečného odpadu patří zejména: pneumatiky bez ráfků, duše z pneumatik, gumové hadice, motorové 
oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fun-
gicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, lepidla a tmely, barva a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače ba-
rev a laků, chladničky a mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky a monitory, přenosné baterie, 
rtuťové teploměry. 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 17. - 19. 5. 2013 (pátek až neděle).            

Kontejnery budou jako obvykle přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovi-
cích. Do tohoto druhu odpadů rozhodně nepatří jakýkoli nebezpečný odpad, jako např. pneumatiky, lepenka, 
barvy, televize apod., na ten bude samostatný svoz 18. 5. 2013. Zároveň žádáme občany, aby odpad neukládali na 
parkoviště s předstihem, ale přímo do kontejneru až zde bude přistaven. Do velkoobjemového odpadu patří zejmé-
na odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, 
koberce, linoleum apod.  

Pálení čarodějnic s SDH 

Zveme Vás na tradiční pálení čarodějnic ve Chvalči na bývalém polním letišti u lípy (za že-
lezničním přejezdem na Adršpach). Sejděme se v pět hodin u hasičské zbrojnice, odkud bu-
de čarodějnice nesena na hranici. Děti se mohou těšit na soutěže, lampiony a stezku odva-
hu (baterku s sebou!), občerstvení je zajištěno pro děti i dospělé. Těšíme se na Vás. 

         Vaši hasiči 



 

Chvalečák č. 3 / 2013 4 Duben 2013 

Vyčištění příkopů - Chvaleč 
 

17. 4. RUBEŠOVÁ Jiřina 62 let 

22. 4. BRNČO Štefan 67 let 

22. 4. KRTIČKA Petr  60 let 

22. 4. KVAŠŠAY Josef 62 let 

25. 4. MATOUŠEK Petr 61 let 

26. 4. HYLLOVÁ Mária 78 let 

30. 4. ŠMÍDA Zdeněk 84 let 

 1. 5. LIČKOVÁ Miluška 62 let 

 4. 5. STILZ Zdeněk  50 let 

12. 5. POLIAČKOVÁ Věra 79 let 

16. 5. LIČKA Ladislav 63 let  

Všem jubilantům tohoto měsíce 
srdečně gratulujeme 
a přejeme mnoho 
životní pohody, štěstí 
a především stálého 
zdraví. 

 

Za případnou nepřesnost se 
omlouváme, neboť s ohledem na 
platné zákony nemáme možnost 
získaná data ověřit na obecním 
úřadě. V případě, že si někdo 
nepřeje, aby mu bylo takovouto 
formou veřejně poblahopřáno, 
prosím, aby mi toto sdělil.  

Děkuji. Za Sociální výbor  

  Eva Binková 

Jubilea 

Na základě několika stížností občanů, intervencí a stížností obce 
dojde (nejspíše v měsíci květnu) k vyčištění a vyhloubení příkopů 
ve Chvalči. Jedná se zejména o horní Chvaleč, kde je situace již 
několik let v havarijním stavu. Při každém větším dešti se vozov-
ka, díky absenci příkopů mění v jeden velký potok, který nakonec 
stéká přes několik zahrad do Chvalečského potoka. Celou akci 
bude provádět Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příkopy bude hloubit stroj a vybraný materiál bude deponován 
pryč. Protože při této akci budou řešeny i propustky pod jednot-
livými nájezdy k domům občanů, upozorňujeme předem na sku-
tečnost, že SÚS Královéhradeckého kraje bude trvat na instalaci 
propustku (ocelové nebo betonové rouře) o minimálním průmě-
ru 40 cm. Dosud zde propustky buď úplně chybí nebo jsou o růz-
ných rozměrech kapacitně nedostačujících, zejména se to týká 
při přívalových deštích, kdy hrozí ucpávání. U komunikací, které 
jsou v majetku obce, zajistí dodání propustků obec. U soukro-
mých nájezdů k domům občanů si dodání propustku, který spl-
ňuje předepsané normy, budou muset zajistit majitelé domů sa-
mi! SÚS Královéhradeckého kraje po předchozí domluvě zdarma 
tyto propustky instaluje svou technikou při vykonávaných pra-
cích. Předem upozorňujeme tedy všechny majitelé domů a za-
hrad, kteří v horní Chvalči takový nájezd k domům mají, aby počí-
tali v nejbližší době s návštěvou zástupců SÚS Královéhradecké-
ho kraje a také s určitou investicí do propustku pod svůj příjezd. 

                                                                         Starosta obce 

     Zdravím všechny Chvalečáky a Petříkovičáky!  

     Dovoluji si Vás pozvat na tradiční motocyklový závod do Petříkovického skiareálu ve dnech 4. -5. května 2013. 
Letošní ročník jsme pojmenovali DRAPÁK RODEO. Trošku jsme tím napodobili slavný Alpský motocyklový závod. Ten-
to rok máme mezinárodní účast závodníků z Polska, Německa, Belgie, Holandska, Rakouska a přijedou také „bratři“ 
Slováci. Závodit se bude ve třech kategoriích, a to: 

Extrém enduro - 30 km dlouhý okruh s deseti náročnými úseky velmi atraktivními pro oko diváka 

Drapák rodeo – závod crosscountry s mnoha přírodními a umělými překážkami 

Mastodont Rally – v tomto závodě uvidíte, že se dá sportovně využít i motocykl jiné váhové kategorie než jsou zá-
vodní speciály 

     Sobotní večer si užijeme při Riderpárty s živou hudbou, dobrým jídlem a pitím v závodnickém pártystanu. Více 
informací naleznete na internetovém odkazu: http://venda.drapaci.cz 

     Tímto Vás ještě jednou srdečně zvu na víkend s vůní benzínu  

                                                                                                           Venca Šolín a Drapáci 

Inzerce 

Nabízím terapii pohybového aparátu Dornova metoda. Je to technika 

při níž dochází k uvolnění blokád a bolesti převážně okolo páteře, 

kyčelních kloubů, kolen, kotníků a ramen. Součástí terapie je i Breus-

sova masáž, což je jemná relaxační masáž, která pomáhá uvolnit 

napětí svalů v oblasti páteře. Tel. 737 604 729, Edita Binková 

DRAPÁK RODEO 2013 

http://venda.drapaci.cz


 

Chvalečák č. 3 / 2013 5 Duben 2013 

O
rd

in
ačn

í d
o

b
a v o

rd
in

aci M
U

D
r. Lad

islava Záveské
h

o
 

 

D
n

e 6 a 7.5
.20

13
, v p

o
n

d
ělí a ú

terý , n
eb

u
d

e v p
ro

vo
zu

 o
rd

in
ace p

rakti
ckéh

o
 lékaře v R

ad
van

icích
 ve C

h
valči  a Jívce. V

 aku
tn

ích
 p

říp
ad

ech
 n

a
všti

vte 

o
d

p
o

víd
ající am

b
u

lan
ci v n

em
o

cn
ici v Tru

tn
o

vě.  



 

Chvalečák č. 3 / 2013 6 Duben 2013 

 

Toto vydání připravili – Bc Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – B. Binková. 

Krkonošský veletrh pro celou rodinu. 

Prostory společenského centra UFFO v Trutnově budou hostit ve dnech 10. – 11. května  
III. ročník úspěšného Krkonošského veletrhu. Tato akce s podtitulem  Stavba – Bydlení – Zahrada – Hobby nabídne mnoho inspi-
race nejen těm, kteří zvažují stavbu nového domu nebo zahajují rekonstrukci domu staršího, ale také těm, kteří své bydlení neu-
stále zlepšují a modernizují. 

 

Mezi vystavovateli budou převládat společnosti, zabývající se výrobky a službami pro dům, byt, dílnu a nebo zahradu. Škála 
vystavovatelů bude široká – od výrobců dveří, průmyslových a garážových vrat, podlah či střech po nabídku kuchyňských studií, 
nábytku, ale také nástroje a nářadí pro kutily a profesionály. Většina vystavovatelů bude na veletrhu nabízet výrazné veletržní 
slevy, které není možné jinde získat. 

 

Zkrátka druhý květnový víkend nabídne příležitost navštívit akci, která svým rozsahem nemá v Podkrkonošském regionu obdoby. 

 

Zahájení veletrhu je v pátek 10. května v 9.00, ukončení je v 18.00. Taktéž v sobotu 11. května začínáme v 9.00 a veletrh ukončí-
me v 18.00.  

Kultura v Trutnově 

17. 04. 2013 

THE BEATLES & QUEEN 
Divadlo a hudba: Moravské divadlo Olomouc 
 
18. 04. 2013 

OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY 
Činoherní divadlo B: Městské divadlo Mladá Bole-
slav 
 

21. 04. 2013 

ŽABÁCI (Sny starého dědka) 
Rodinné UFFOkousky: Divadlo Líšeň 
 

22. 04. 2013 

BESÍDKA 2013 
Zábavné představení DIVADLA SKLEP 
 
24. 04. 2013 - 02. 06. 2013 

MICHAEL RITTSTEIN: PAVOUK V KULICHU 
Výstava 
 
25. 04. 2013 

MARSYAS (1973 - 2013) 
Zuzana Michnová, Oskar Petr & Petr Kalandra 
Memory Band - výroční koncert 
 
28. 04. 2013 

KABARET SHAKESPEARE 
Divadelní delikatesy: Studio Damúza, Praha 
 
30. 04. 2013 

ČARODĚJNICE 

Akce pro děti ** řazení lampionového průvodu od 
20:00 hodin před Uffem ** odchod průvodu ve 20:15 
hodin ** akce před ZŠ R. Frimla po příchodu průvodu 
(cca od 20:45 hodin) do 23:00 hodin ** bez vstupného 


